



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2020

Sr. Pregoeiro,

Seguindo os ditames editalícios, apresento a V.Sa. a nossa proposta readequada de preços para o PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2020, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, do edital:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Adesivo - impressão em adesivo, preço por metro quadrado.	GPARTES	m ²	150			0,00	
2	Adesivo impresso para comunicação visual (tamanho P, M, G)	GPARTES	m ²	150			0,00	
3	Adesivos impressos para personalização de veículos com ônibus escolares, carros, motos e outros.	GPARTES	m ²	100			0,00	
4	Atestado médico destinado à empresa - TAM. 18 - papel 75g/m ² c/ 100 fls	GPARTES	bl	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
5	Atestado médico destinado a escolas - TAM. 18 - papel 75g/ m ² c/ 100 fls	GPARTES	bl	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
6	Banner impresso em lona para comunicação visual (tamanho P,M,G)	GPARTES	metro	50			0,00	
7	Banner impresso em Lona para comunicação visual (Tamanho P,M,G) COM ACABAMENTO E ILHÓS, M ² , preço por metro quadrado.	GPARTES	m ²	100			0,00	
8	Banner impresso em Lona para comunicação visual (Tamanho P,M,G) COM ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, preço por metro quadrado.	GPARTES	m ²	100			0,00	
9	Bloco de anotação personalizado em papel off set ou reciclado. Coloração de espiral, 15 x 21 c/20 folhas por bloco	GPARTES	UND	310	3,00	três reais	930,00	novecentos e trinta reais
10	Boletim de cirurgias - TAM. Ofício - papel 75 g/ m ² frente e verso c/ 100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
11	Boletim de consolidado de atividade de controle de escorpião - TAM. Ofício - papel 75 g/m ² frente e verso c/ 100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
12	Boletim de produção ambulatorial dados individualizado BPA-C bloco com 100 folhas-PAPEL 75 G/m ²	GPARTES	bl	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais
13	Boletim de produção ambulatorial dados individualizado BPA-I bloco com 100 folhas-PAPEL 75G/m ²	GPARTES	bl	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais
14	Boletim diário de doses aplicadas (dupla adulta)- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

15	Boletim diário de doses aplicadas (rotavirus)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
16	Boletim diário de doses aplicadas (tetra DTP/HIP)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
17	Boletim diário de doses aplicadas (tríplice – DTP)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
18	Boletim diário de doses aplicadas (tríplice viral para homens)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/ 100 fls	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
19	Boletim diário de doses aplicadas (tríplice viral para MIF)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
20	Boletim diário de doses aplicadas (tríplice viral)– TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
21	Boletim diário de doses aplicadas contra raiva em cultura de células diploide – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
22	Cadastro de atividades de leitura e escrita do MAISPAIC, Tam. Ofício c/capa em cartolina branca 180g/m ² impressão colorida, contendo 45 páginas em papel 75g/m ² branco com impressão preta.	GPARTES	UND	800			0,00	
23	Caderno de atividades do MAISPAIC, tam. Ofício c/capa em cartolina branca 180g/m ² , impressão colorida, contendo 130 páginas em papel 75g/m ² branco com impressão preta	GPARTES	UND	800			0,00	
24	Caderno de atividades do MAISPAIC, tam. Ofício c/capa em cartolina branca 180g/m ² , impressão colorida, contendo 100 páginas em papel 75g/m ² branco com impressão preta	GPARTES	UND	800			0,00	
25	Caderno de atividades de leitura e escrita do PAIC+.Tam. Ofício c/capa em cartolina branca, impressão colorida, contendo 24 páginas em papel 75 G/m ² branco com impressão preta.	GPARTES	UND	800			0,00	
26	Capa de lote FPCDCH – 02 – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	10	7,00	sete reais	70,00	setenta reais
27	Carimbo de bolso auto entintado tamanho 47mmx18mm.	GPARTES	UND	17	50,00	cinquenta reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
28	Carimbo importado tamanho médio	GPARTES	UND	40	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
29	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4911	GPARTES	UND	25	60,00	sessenta reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
30	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4913	GPARTES	UND	25	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	1.622,50	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
31	Carimbo tipo trodat Printy ou similar nº 4924	GPARTES	UND	25	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
32	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4927	GPARTES	UND	25	89,80	oitenta e nove reais e oitenta centavos	2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais
33	Cartão da família de cor amarela – cartolina 180 G/m ² tam 22x16 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.500	0,59	cinquenta e nove centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

									reais
34	Cartão da família de cor azul–cartolina 180 G/m ² tam 22x16 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.500	0,59	cinquenta e nove centavos	885,00		oitocentos e oitenta e cinco reais
35	Cartão da família de cor laranja-cartolina 180 G/m ² tam 22x16 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.500	0,59	cinquenta e nove centavos	885,00		oitocentos e oitenta e cinco reais
36	Cartão da família de cor rosa-cartolina 180 G/m ² tam 22x16 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.500	0,59	cinquenta e nove centavos	885,00		oitocentos e oitenta e cinco reais
37	Cartão da família de cor verde-cartolina 180 G/m ² tam 22x16 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.500	0,59	cinquenta e nove centavos	885,00		oitocentos e oitenta e cinco reais
38	Cartão de aprazamento e controle – TAM. 14x10 cm cartolina branca 180 G/m ² frente e verso	GPARTES	UND	4.000	0,40	quarenta centavos	1.600,00		um mil, seiscentos reais
39	cartão de identificação em cartolina branca tam. 12x8cm	GPARTES	UND	2.000	0,50	cinquenta centavos	1.000,00		um mil reais
40	Censo diário de enfermagem – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00		seiscentos e cinquenta reais
41	Controle de equipamentos de pulverização manual e costal-tamanho ofício-papel 75G/m ² -frente e verso com 100 folhas;	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00		quarenta reais
42	Controle mensal de larvicida “abate” – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00		quarenta reais
43	Diário de classe – Tam. 32x21 com 50 fls. Em papel 75 G/m ² com impressão colorida na capa	GPARTES	UND	300	8,00	oito reais	2.400,00		dois mil, quatrocentos reais
44	Escala de serviço – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00		seiscentos e cinquenta reais
45	Exames para leishmaniose visceral canina declaração de resultados – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00		quarenta reais
46	Faixa, tamanho 4mx0, 60 – Impressão digital em lona, preço por metro quadrado.	GPARTES	m ²	80			0,00		
47	Faixas em tecido unidades	GPARTES	UND	70			0,00		
48	Ficha 706 – cartolina branca 180 G/m ² TAM. 22x19 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	2.500	0,59	cinquenta e nove centavos	1.475,00		um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
49	Ficha –A – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00		trezentos e vinte e cinco reais
50	Ficha –A- dada do município – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00		trezentos e vinte e cinco reais
51	Ficha –A- dados pessoais – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00		seiscentos e cinquenta reais
52	Ficha continuação 706 unidades cartolina branca 180 G/m ² TAM. 22x19 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	2.500	0,59	cinquenta e nove centavos	1.475,00		um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



53	Ficha de atendimento ao paciente externo de emergência- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	350	6,00	seis reais	2.100,00	dois mil e cem reais
54	Ficha de atividade diária do agente de saúde – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	150	6,00	seis reais	900,00	novecentos reais
55	Ficha de cadastramento da gestante (SIS PRÉ NATAL) TAM. Ofício-papel 75G/ m ² frente e verso bloco com 100 fls	GPARTES	bl	50	6,00	seis reais	300,00	trezentos reais
56	Ficha de fisioterapia – em cartolina branca180 G/m ² TAM. 18x12 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	2.000	0,49	quarenta e nove centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
57	Ficha de Odontograma em cartolina branca180 G/m ² TAM. 18x12 cm impressão frente e verso	GPARTES	UND	1.000	0,30	trinta centavos	300,00	trezentos reais
58	Ficha de perinatal ambulatorial- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls. impressão frente e verso	GPARTES	bl	30	6,50	seis reais e cinquenta centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
59	Ficha de referencia – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	150	6,50	seis reais e cinquenta centavos	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
60	Ficha individual do paciente ginecologia/obstetrícia- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
61	Folha de evolução – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
62	Folha de partograma- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls. impressão frente e verso	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
63	Folha de prescrição médica – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² impresso frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
64	Hiperdia – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	20	6,50	seis reais e cinquenta centavos	130,00	cento e trinta reais
65	Impressos- confecção de convite, formato A5, 4/4 cores, impressão laser, papel A3, couchê brilho 170g(arte a ser fornecida)	GPARTES	UND	500			0,00	
66	Itinerário semanal de trabalho – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	20	6,50	seis reais e cinquenta centavos	130,00	cento e trinta reais
67	Laudo de ultrassom mamaria TAM. Ofício-papel 75 G/ m ² frente e verso c/100 folhas	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
68	Laudo de ultrassom pélvico TAM. Ofício-papel 75 G/ m ² frente e verso c/100 folhas	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
69	Laudo de ultrassom-abdominal – TAM. Ofício – papel 75 G/frente e verso c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
70	Laudo médico p/ solicitação de internação – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	50	6,00	seis reais	300,00	trezentos reais
71	Laudo médico p/ solicitação e autorização de	GPARTES	bl	50	6,00	seis reais	300,00	trezentos reais



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

	procedimentos- TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.								
72	Laudo para solictaçãij/ autorização de procedimento ambulatorial-tam. Ofício papel 75 g/m ² c/100 fls	GPARTES	bl	20	8,00	oito reais	160,00	cento e sessenta reais	
73	Mapa de visita do agente de saúde – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	200	6,00	seis reais	1.200,00	um mil, duzentos reais	
74	Mapa diário de atendimento – TAM. Ofício – papel 75 G/m ² c/100 fls.	GPARTES	bl	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais	
75	Panfletos colorido – TAM. Ofício papel couchê 90 G/m ² branco	GPARTES	UND	5.000			0,00		
76	Pasta confeccionada em nylon ref: 600, medindo 7x26x35cm, tampa na frente com tarja, com material sintético, divisórias interna, alça de ombro, fechamento com pressão imã, personalização em baixo relevo, conforme amostra fornecida pelo cliente.	GPARTES	UND	150			0,00		
77	Pedido para combustivel-tam. 15-papel 56g/m ² com duas vias 1ª branca 2ª roseo	GPARTES	bl	100	3,00	três reais	300,00	trezentos reais	
78	Pequena cirurgia (ocorrença) tam. 18 papel 75g/m ² c/100 fls	GPARTES	bl	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais	
79	Planilha de informação mensais de dengue-tam. Ofício papel 75g/m ² c/100 fls, impressão frente e verso	GPARTES	bl	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais	
80	Planilha de notificação de nascidos vivos tam. Ofício papel 75g/m ² c/100fls	GPARTES	bl	30	6,00	seis reais	180,00	cento e oitenta reais	
81	Planilha para anotação de outros óbitos-tam. Ofício papel 75g/m ² c/100fls	GPARTES	bl	20	6,00	seis reais	120,00	cento e vinte reais	
82	Porta película para raio-X com 1 furo-em cartolina branca tam. 13x8cm	GPARTES	UND	500			0,00		
83	Porta película para raio-X com 2 furo-em cartolina branca tam. 13x8cm	GPARTES	UND	500			0,00		
84	Prontuário-tam. Ofício-papel 75g/m ² frente e verso c/100fls	GPARTES	bl	50	6,00	seis reais	300,00	trezentos reais	
85	Receituário comum duas vias-tam 18-papeis 56g/m ² com duas vias 1ª branca 2ª jornal	GPARTES	bl	300	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais	
86	Receituário especial azul-tam. 24-papeis 75g/m ² numerado com carbono também numerado	GPARTES	bl	180	8,90	oito reais e noventa centavos	1.602,00	um mil, seiscentos e dois reais	
87	Registro diário do serviço ante vetorial-tam ofício-papel 75g/m ² c/100fls	GPARTES	bl	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais	
88	Registro semanal do serviço ante vetorial-tam. Ofício papel 75g/m ² , frente e verso c/100fls	GPARTES	bl	30	6,00	seis reais	180,00	cento e oitenta reais	
89	Relatório SSA-2 - Tam. Ofício- papel 75g/m ² frente e verso c/100fls	GPARTES	bl	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais	
90	Reprodução gráfica de cartazes-tamanho 48x64cm em papel couchê 90g/m ² impressão colorida	GPARTES	UND	100	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	
91	Requisição de exame citopatológico- colo do útero frente e verso,TAM. A-4 papel 29,7 x 21 – papel 75 G/m ² c/100fls	GPARTES	bl	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais	



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

92	Requisição de exame GAL – Tam. Ofício – papel 75 G/m ² c/100fls	GPARTES	bl	20	6,00	seis reais	120,00	cento e vinte reais
93	Requisição de hemograma-tam. 18-papeis 56g/m2 com 100fls	GPARTES	bl	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
94	Requisição de Mamografia – TAM. A-4 papel 29,7 x 21 – papel 75 G/m ² c/100fls	GPARTES	bl	50	6,00	seis reais	300,00	trezentos reais
95	Requisição de material- tam. 16- papeis 56g/m2 com duas vias 1ª branca 2ª amarelo	GPARTES	bl	100	5,00	cinco reais	500,00	quinhentos reais
96	Termo de coleta e amosta d'agua- tam. Ofício papel carbono c/100fls	GPARTES	bl	10	8,00	oito reais	80,00	oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.802,25 (quarenta e sete mil, oitocentos e dois reais e vinte e cinco centavos)							47.802,25	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 47.802,25 (quarenta e sete mil, oitocentos e dois reais e vinte e cinco centavos), considerando os itens cotados na presente proposta.

Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
Prazo de entrega: 5 (cinco) dias uteis

DECLARAÇÕES:

- Declaramos ainda que, expressa que nos preços ofertados encontram-se incluídos todos os impostos, taxas, fretes e demais encargos.
- Declaramos que o nosso representante legal, o Sr Allan Castro Lima, sócio, residente e domiciliado na Rua: 03-H nº199, casa 09, bloco I, bairro José Walter, Fortaleza/ Ceará, RG. 2001010414460-SSP CPF. 044.356.403-50 que assinará o contrato.
- Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PropONENTE:

GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24. Maraponga – Fortaleza- Ceará
CEP: 60.710.683.
CNPJ: 23.456.021/0001-11. INSC. ESTADUAL:06.471.856-5
Fone (85) 87375543/ 85 98601928.
Banco: BNB
Agência N.º: 189
Conta Corrente n.º:000117855-1
Email: gpartes113@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus Anexos

FORTALEZA/CE, 19 de setembro de 2020.

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Rua: Francisco Glicério, 1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE 85 987375543/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA

Allan Castro Lima

Allan Castro Lima
CNH 04603137280- CE
RG 2001010414460-SSP
CPF.: 044.356.403-50
Sócio

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Rua: Francisco Glicério, 1000, Loja 24 – Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com